
 

 

UCHWAŁA NR LIII/1053/2024 

RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki, kluby dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów  

na terenie Gminy Kobierzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U.  

z 2023 r. poz. 204 ze zm.) Rada Gminy Kobierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu gminy dla podmiotów prowadzących  

na terenie Gminy Kobierzyce działalność w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3: 

1) dla podmiotów prowadzących żłobki miesięczna dotacja na każde dziecko objęte opieką w wysokości 

500 zł; 

2) dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce miesięczna dotacja na każde dziecko objęte opieką 

w wysokości 250 zł; 

3) dla podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów miesięczna dotacja na każde dziecko objęte opieką 

w wysokości 250 zł; 

4) dla osób prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie miesięczna dotacja  

na każde dziecko objęte opieką w wysokości 250 zł. 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4, dotyczą dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Kobierzyce. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego formę opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3 wymienionego w § 1 ust. 1. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem do lat 3 w żłobku, w klubie 

dziecięcym, przez podmiot zatrudniający dziennych opiekunów lub przez osoby prowadzące działalność  

na własny rachunek, jako dzienny opiekun. 

2. Tryb udzielania dotacji, sposób jej wypłaty i wykorzystania ustala się w umowie, zawartej pomiędzy 

Gminą Kobierzyce a podmiotem prowadzącym formę opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 wymienionym  

w § 1 ust. 1. 

3. Wysokość miesięcznej dotacji dla podmiotu prowadzącego formę opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3 wymienionego w § 1 ust. 1 stanowi iloczyn kwoty, o której mowa w § 1. ust. 1 pkt 1-4 oraz liczby dzieci 

objętych opieką, według stanu na pierwszy dzień miesiąca w tym podmiocie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2307



4. Podmiot prowadzący formę opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 wymieniony w § 1 ust. 1 składa  

do Wójta Gminy Kobierzyce w terminie do 5 dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie dzieci 

objętych opieką w danym miesiącu wg stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. 

5. Wzór informacji, o której mowa w ust. 4 stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. 1. Podmiot prowadzący formę opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 wymieniony w § 1 ust. 1 

otrzymujący dotację zobowiązany jest do rocznego rozliczania na warunkach określonych w umowie. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiot prowadzący formę opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3 wymieniony w § 1 ust. 1 składa Wójtowi Gminy Kobierzyce w terminie do dnia 10 stycznia następnego roku 

po roku udzielenia dotacji - za okres od 1 stycznia do 31 grudnia. W przypadku, gdy podmiot prowadzący 

formę opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 wymieniony w § 1 ust. 1 kończy swą działalność, rozliczenie należy 

złożyć w ciągu 15 dni od dnia otrzymania ostatniej raty dotacji. 

3. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVI/678/18 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 2 marca 2018 roku w sprawie 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby 

dziecięce, zatrudniających opiekunów na terenie gminy Kobierzyce (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 9 marca 

2018 r., poz. 1220). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kobierzyce: 

Henryk Łoposzko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2307



Załącznik nr 1 do uchwały nr LIII/1053/2024 

Rady Gminy Kobierzyce 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 
 
 

…………………………………….…………..…………………….. 

………..……..………….    miejscowość, data 

Oznaczenie podmiotu 
 

Wójt Gminy Kobierzyce 

Al. Placowa 1 

55-040 Kobierzyce  
 

WNIOSEK O  

UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY KOBIERZYCE 

NA ROK …………… 

 

1. Dane placówki / imię i nazwisko opiekuna dziennego* (pełna nazwa i adres): 

…………………………………………………………………………………………….……..………

…………………………………………………………………………………………………………… 

Forma organizacyjna: żłobek / klub dziecięcy / podmiot zatrudniający dziennych opiekunów / 

osoba prowadząca działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun* 

2. Dane podmiotu prowadzącego, dla które ma być udzielona dotacja:* 

- nazwa podmiotu prowadzącego, imię i nazwisko* 

……………………………………………………………………………………..……….…….………

…………………………………………………………………………………………………………… 

- adres 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

- NIP……………….……………………………………………………………………………………. 

- REGON………………………………………………………………………………………………… 

- KRS ………………………………………………………………………………………………….… 

- nr telefonu……………………………………………………………….……………………………… 

- adres mailowy………………………………………………………………………………………..… 

- osoba do kontaktu…………………………………………………………………………………….… 

3. Numer i data zaświadczenia o wpisie do rejestru lub do wykazu dziennych opiekunów* 

…………………………………………………………………………………….……………………

…………………………………………………………….…………………………………………… 

4. Liczba dzieci, które mają być objęte opieką w żłobku / w klubie dziecięcym / przez zatrudniającego 

dziennego opiekuna / przez osobę prowadzącą działalność na własny rachunek jako dzienny 

opiekun* 

…………………………………………………………………………………………………………… 

5. Nazwa i nr rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………. 

Czytelny podpis składającego wniosek 

*niepotrzebne skreślić 
     

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2307



Załącznik nr 2 do uchwały nr LIII/1053/2024 

Rady Gminy Kobierzyce 

z dnia 21 marca 2024 r. 
 
 
 
 
 

………………………………… 

    miejscowość, data 

………..…………..……. 

Oznaczenie podmiotu 
 

Wójt Gminy Kobierzyce 

Al. Placowa 1 

55-040 Kobierzyce  
 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ  

W ŻŁOBKU / W KLUBIE DZIECIĘCYM / PRZEZ ZATRUDNIAJĄCEGO DZIENNEGO 

OPIEKUNA / PRZEZ OSOBĘ PROWADZĄCĄ DZIAŁALNOŚĆ NA WŁASNY RACHUNEK 

JAKO DZIENNY OPIEKUN* 

W MIESIĄCU…………….……… 

 

1. Dane placówki / imię i nazwisko opiekuna dziennego (pełna nazwa i adres): 

…………………………………………………………………………………………….……………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………. 

Forma organizacyjna: żłobek / klub dziecięcy / podmiot zatrudniający dziennych opiekunów / osoba 

prowadząca działalność na własny rachunek, jako dzienny opiekun* 

2. Dane podmiotu prowadzącego, dla którego ma być udzielona dotacja:* 

- nazwa podmiotu prowadzącego, imię i nazwisko* 

…………………………………………………………………………….……………………………..

…………………………………………………………………………………………………………… 

- adres 

……………………………………………………………………………………………………...……

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Nazwa i nr rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

4. Liczba dzieci objętych opieką w żłobku / w klubie dziecięcym / przez zatrudniającego dziennego 

opiekuna / przez osobę prowadzącą działalność na własny rachunek, jako dzienny opiekun* wg 

stanu na pierwszych dzień miesiąca ……………………….wynosi……………………………… 

 

 

 

 

 

 
 

……………………………………………………………. 

Czytelny podpis składającego wniosek 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2307



Załącznik nr 3 do uchwały nr LIII/1053/2024 

Rady Gminy Kobierzyce 

z dnia 21 marca 2024 r. 
 
 
 
 
 

…………………………………………… 

    miejscowość, data 

………..……….………. 

Oznaczenie podmiotu 
 

Wójt Gminy Kobierzyce 

Al. Placowa 1 

55-040 Kobierzyce  

 
 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI CELOWEJ  

W ROKU…………….……… 

 

1. Dane placówki / imię i nazwisko opiekuna dziennego (pełna nazwa i adres): 

…………………………………………………………………………………………….…………..…

…………………………………………………………………………………………………………… 

Forma organizacyjna: żłobek / klub dziecięcy / podmiot zatrudniający dziennych opiekunów / osoba 

prowadząca działalność na własny rachunek, jako dzienny opiekun* 

2. Dane podmiotu prowadzącego, dla którego została udzielona dotacja:* 

- nazwa podmiotu prowadzącego, imię i nazwisko* 

…………………………………………………………………………………………….………..……

…………………………………………………………………………………………………………… 

- adres 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Wysokości otrzymanej dotacji: 

 

Miesiąc Liczba dzieci objętych dotacją Należna kwota dotacji Otrzymana dotacja 

Styczeń    

Luty    

Marzec    

Kwiecień    

Maj    

Czerwiec    

Lipiec    

Sierpień    

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2307



Wrzesień    

Październik    

Listopad    

Grudzień    

 

4. Rozliczenie dotacji: 

 

Kwota dotacji otrzymanej w danym roku  

Kwota dotacji wykorzystanej w danym roku, z tego na:  

- wynagrodzenia pracowników  

- pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne, Fundusz 

Pracy) 
 

- wydatki eksploatacyjne  

- zakupy wyposażenia, pomocy dydaktycznych, środków pielęgnacyjnych  

- remonty i naprawy bieżące  

- koszty administracyjne  

- inne wydatki (należy określić rodzaj):  

 

 

 

Kwota dotacji niewykorzystanej, podlegającej zwrotowi do budżetu 

Gminy Kobierzyce 
 

 

 
 
 

……………………………………………………………. 

Czytelny podpis składającego wniosek 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2307


		2024-04-10T12:05:08+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




